
2047 Bila.g til Bet. ang. Lovf. om fremmedes Handelsberettigelse. 2048 

Bilag 2. 

Til Landstingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om fremmedes 
Handelsberettigelse.. 

I  Anledning af det i Landstinget indbragte Lovforslag om fremmedes Handels- 
berettigelse, hvilket Forslag er overgivet  ̂det ærede Udvalg til Behandling, tillader 
undertegnede Kommunalbestyrelse sig 홢 i fuld Tilslutning til og efter fremsat Ønske 
af handlende og næringsdrivende i Struer Kommune 홢 herved ærbødigst'at frem- 
komme med følgende: 

Lovforslagets § 1 bestemmer, at fremmede handelsrejsende her i Landet kun 
maa besøge København og Købstæderne samt. Frederiksberg og Marstal, medens det 
er ladt ude af Betragtning, at der nu forskellige Steder paa Landet findes store Sta- 
tionsbyer, hvoraf flere endog ere betydelig større end adskillige Købstæder, og at der 
i disse Stationsbyer findes mange handlende og næringsdrivende, der i samme Ud- 
strækning som de handlende og næringsdrivende i Købstæderne finder Anvendelse 
for Varer og Raamaterialer fra Udlandet, og for hvilke det derfor har stor Betydning, 
at det kommercielle Samkvem med Udlandet lettes saa meget som muligt. 

Naar der nu skal lovgives paa dette Omraade, var der formentlig Anledning 
til at tage under Overvejelse, om ikke den hidtil gældende Indskrænkning til Køb- 
stæderne, saaledes som denne i det væsentligste er bibeholdt i Lovforslaget, kunde 
bQrtfalde, og at man fremtidig stillede Landet paa samme Maade som Købstæderne 
med [Hensyn til Besøg af fremmede Handelsrejsende. 홢 Eller, saafremt man ikke 
mener at kunne gaa saa vidt, at man i hvert Fald udvidede Omraadet, som fremmede 
handelsrejsende maa besøge, til ogsaa at omfatte Stationsbyer og Handelspladser 

, . indenfor en vis Størrelse, enten beregnet efter Indbyggerantallet eller efter vedkom- 
mende Stations Godsmængde eller Indtægter. 

Da en saadan Ordning af dette Forhold formentlig ikke kan skade Købstæ- 
derne, men derimod vil være af stor Betydning for den af os repræsenterede Kommune 
og mange lignende Pladser Landet over, saa tillade vii os at rette denne Henvendelse 
til det ærede Udvalg, idet vi bede om, .at Udvalget vil foreslaa Lovforslaget ændret 
i den foran antydede Retning. 

Struer Sogner aad, den 4, Februar 1910. 

(Underskrifter.) 


